
ВЕСТИ
Арамильские

№16(1623) 03.04.2025
12 Официально

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 24.03.2025 № 9
г. Арамиль

О наделении полномочиями по принятию мер, предупреждаю-
щих несанкционированный доступ людей в расселенные здания и 

(или) сооружения, признанные ранее аварийными и подлежащими 
сносу

В соответствии с частью 1 статьи 37 Федерального закона от 
30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского 
округа:

 
1. Отделу жилищных отношений Администрации Арамильского 

городского округа, по окончании мероприятий по расселению много-
квартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, не 
позднее 1 (одного) рабочего дня направить уведомление о завершении 
вышеуказанных работ в Муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Ара-
мильского городского округа» и Муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Арамильская Служба Заказчика».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление зданиями 
и  автомобильным транспортом Администрации Арамильского город-
ского округа» в течение 7 (семи) календарных дней провести меропри-
ятия по ограничению несанкционированного доступа людей в здание 
и (или) сооружение, установить камеры видеонаблюдения за объектом.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция Газеты 
«Арамильские Вести» изготовить таблички «Внимание! Ведется виде-
онаблюдение! Доступ в здание/сооружение воспрещен!».

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Арамильская Служ-
ба Заказчика» организовать финансирование мероприятий по ограни-
чению несанкционированного доступа людей в здание и (или) соору-
жение.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские 
вести». 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.03.2025 № 115

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капитального 

строительства (установить отступы от границы земельного 
участка до места допустимого размещения зданий – 0 метров) для 
земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101007:294, рас-

положенного по адресу: г. Арамиль, ул. Калинина, д.1Б

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 
2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением 
Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Адми-
нистративным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства», утвержденным постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании за-
явления Смаль О.Л. о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Смаль О.Л. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 66:33:0101007:294, площадью 300 кв.  м, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица Калинина, 1Б, установить от-
ступы от границы земельного участка до места допустимого размеще-
ния зданий – 0 метров.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.03.2025 № 108

 О временном ограничении движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам местного значения на территории Арамильского 

городского округа в 2025 году

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по  автомобильным дорогам регио-
нального и местного значения на территории Свердловской области», 
постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
20.04.2022 № 182 «Об утверждение порядка осуществления времен-
ных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ара-
мильского городского округа», статьей 28 Устава Арамильского город-
ского округа, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог 
местного значения на территории Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в период:
1) с 19 апреля по 28 мая 2025 года (продолжительностью 40 кален-

дарных дней) временное ограничение движения тяжеловесных транс-
портных средств (далее – временное ограничение движения в весенний 
период), следующих по автомобильным дорогам местного значения 
на  территории Арамильского городского округа (далее – автомобиль-
ные дороги);

2) с 29 мая по 31 августа 2025 года (продолжительностью 95 кален-
дарных дней) временное ограничение движения тяжеловесных транс-
портных средств по автомобильным дорогам с асфальтобетонным по-
крытием (далее – временное ограничение движения в летний период) 
при значениях дневной температуры воздуха свыше 32° С по данным 
Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружаю-
щей среды.

2. Установить, что допустимые для проезда по автомобильным до-
рогам нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза 
определяются в  соответствии с Правилами перевозок грузов автомо-
бильным транспортом, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 21.12.2020 № 2200.

3. Осуществлять в периоды временного ограничения движения 
в 2025 году движение по автомобильным дорогам тяжеловесных транс-
портных средств в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловес-
ных транспортных средств.

4. Осуществлять в период временного ограничения движения в лет-
ний период движение тяжеловесных транспортных средств по автомо-
бильным дорогам с асфальтобетонным покрытием в период с 22:00 до 
10:00 часов.

5. Установить, что временное ограничение движения в весенний пе-
риод не распространяется на автомобильные перевозки и транспортные 
средства, указанные в пункте 19 Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по ав-
томобильным дорогам регионального и местного значения на террито-
рии Свердловской области, утвержденного постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 15.03.2012 № 269 – ПП (далее-Порядок). 

6. Установить, что временное ограничение движения в летний пе-
риод не распространяется на автомобильные перевозки, указанные в 
пункте 23 Порядка.

 7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.03.2025 № 246

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилых помещений на территории 

Арамильского городского округа на 2 квартал 2025 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, За-
коном Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О призна-
нии граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда на территории Свердловской области», во исполнение поста-
новления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», постановления Прави-
тельства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверж-
дении региональной адресной программы «Переселение граждан на 
территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда 
в 2019-2025 годах», постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном комплексе Свердловской 
области», руководствуясь приказом Министерства строительства и раз-
вития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П 
«Об утверждении методических рекомендаций для органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, по определению средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помеще-
ний для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях 
эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан в рамках программных меропри-
ятий, реализуемых на территории Арамильского городского округа, а 
также в целях признания граждан, обратившихся с заявлениями о по-
становке на учет в качестве нуждающихся в предоставлении по дого-
ворам социального найма жилых помещений жилого муниципального 
фонда, малоимущими и предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, на ос-
новании решения Комиссии по определению средней рыночной сто-
имости одного квадратного метра жилого помещения на территории 
Арамильского городского округа от 18.03.2025 (Протокол № 30), руко-
водствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного ме-
тра общей площади жилых помещений на территории Арамильского 
городского округа на 2 квартал 2025 года:

Наименование на-
селенного пункта

Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. м. 
общей площади 

жилых помещений 
на первичном рынке 

жилья (руб.)

Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. м. 
общей площади 

жилых помещений 
на вторичном рынке 

жилья (руб.)

Расчетный показатель 
средней рыночной 

стоимости жилья на 
планируемый квартал 
по муниципальному 
образованию (руб.)

Арамильский город-
ской округ — 87 749 63 157

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 марта 2025 года № 52/4

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского город-
ского округа

На основании федеральных законов от 08 августа 2024 года № 232-
ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации и признании утратившими силу отдельных зако-
нодательных актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации», от 13 декабря 2024 года № 471-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02 мар-
та 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Закона Свердловской области от 23 декабря 2024 года № 153-ОЗ 
«О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области о 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, и органами государственной власти Свердлов-
ской области», Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года 
№ 136-ОЗ «Об  особенностях муниципальной службы на  территории 
Свердловской области» на основании статьи 23 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) 
следующие изменения:

1.1. подпункт 12 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей 
редакции:

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в  соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в  муници-
пальных образовательных организациях (за исключением допол-
нительного образования детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной власти Свердловской 
области), организация предоставления дополнительного образо-
вания взрослых по дополнительным образовательным программам 
спортивной подготовки в  муниципальных образовательных орга-
низациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях, а также осуществление в пределах своих полномо-
чий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в ка-
никулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопас-
ности их жизни и здоровья;»;

1.2. в подпункте 6 пункта 2 статьи 28.1 Устава после слова «аген-
та» точку заменить точкой с запятой;

1.3. пункт 2 статьи 28.1 Устава дополнить подпунктом 7 следую-
щего содержания:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эф-
фективности деятельности органов местного самоуправления.»;

1.4. подпункт 1 пункта 4 статьи 34 Устава изложить в следующей 
редакции:

«1) организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в  соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в  муници-
пальных образовательных организациях (за исключением допол-
нительного образования детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной власти Свердловской 
области), организация предоставления дополнительного образо-
вания взрослых по дополнительным образовательным программам 
спортивной подготовки в  муниципальных образовательных орга-
низациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях, а также осуществление в пределах своих полномо-
чий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в ка-
никулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопас-
ности их жизни и здоровья;»;

1.5. в пункте 1 статьи 35.1 Устава слова «городских округов и му-
ниципальных районов» заменить словами «муниципальных обра-
зований»;

1.6. в пункте 2 статьи 35.1 Устава слова «О перераспределении 
полномочия по утверждению генерального плана городского окру-
га между органами местного самоуправления отдельных городских 
округов, расположенных на  территории Свердловской области, и 
органами государственной власти Свердловской области» заме-
нить словами «О перераспределении полномочий по утверждению 
генеральных планов муниципальных округов, городских округов 
между органами местного самоуправления отдельных муниципаль-
ных образований, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, и органами государственной власти Свердловской области»;

1.7. пункт 1 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Поступление гражданина на муниципальную службу осу-

ществляется в результате назначения на должность муниципальной 
службы на условиях трудового договора в соответствии с трудо-
вым законодательством с учетом особенностей, предусмотренных 
Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации.».

1.8. пункт 2 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«2. При замещении должности муниципальной службы в муни-

ципальном образовании заключению трудового договора может 
предшествовать конкурс, в  ходе которого осуществляется оценка 
профессионального уровня претендентов на замещение должности 
муниципальной службы, их соответствия установленным квалифи-
кационным требованиям к должности муниципальной службы.»;

1.9. подпункт 2 пункта 2 статьи 43 Устава изложить в следующей 
редакции:

«2) В денежное содержание муниципального служащего включа-
ются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
муниципальных служащих;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые усло-
вия муниципальной службы;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
- ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу 

граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной ос-
нове, и сотрудников структурных подразделений по защите госу-
дарственной тайны, выплачиваемые в размерах и порядке, установ-
ленных федеральным законодательством;

- премии по результатам работы;
- материальная помощь;».
2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области настоящее Решение 
опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


